
D.D.S. n.  2051  S17 / TUR  del     25.07.2019 

1 
 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE DI  TRAPANI 
 

Oggetto : Nomina consegnatario e vice consegnatario   
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10 recante, tra l’altro, norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la L.R. 15/09/2005 n. 10, recante norme per lo sviluppo turistico della Sicilia; 

 VISTA la L.R. 16/12/2008 n. 19 recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti  regionali; 

 VISTO il D.P.R.  n. 12 del 14/06/2016 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo 

II della L.R. n. 19/2008, con la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’art.49, comma 1, della L.R. 07/05/2015, n. 9 e la modifica del D.P.R. n. 6 del 18/01/2013; 

 VISTI gli atti di indirizzo del Dirigente generale di cui alle note n. 10681 del 30/06/2016 e n. 12756 del 

09/08/2016, in merito all’assetto organizzativo del Dipartimento, già declinato dal funzionigramma, 

parte integrante e sostanziale del decreto di cui al capoverso precedente; 

 VISTO il D.D.G n. 1857 del 01/08/2017 con il quale è stato affidato al sottoscritto Baldassare Gucciardi, 

l'incarico di dirigente di questo Servizio, con decorrenza 01/09/2017; 

 VISTA la L.R. n. 1 del 22/02/2019 recante disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019; 

 VISTA la L.R. n. 2 del 22/02/2019  con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2019/2021; 

 VISTA la Delibera di Giunta n. 75 del 26/02/2019 con la quale sono stati approvati il documento tecnico 

di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale e il piano degli indicatori, con riferimento al 

Bilancio di previsione 2019/2021; 

 VISTO il D.P.R.  n. 254 del 04/09/2002 con il quale è stato emanato il Regolamento concernente la 

gestione dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato; 

 VISTA la L.R. n. 6 del 03/05/2001;  

 VISTA la circolare della Presidenza della Regione n. 3599 del 16/06/2003, con la quale sono state 

emanate le direttive per l'attuazione del citato D.P.R. n. 254/2002;  



D.D.S. n.  2051  S17 / TUR  del     25.07.2019 

2 
 

 VISTA la circolare del Dipartimento regionale bilancio e tesoro n. 7 del 14/07/2004 con la quale vengono 

integrate le predette direttive per l'attuazione del D.P.R. n. 254/2002 e riassunte le diverse circolari in 

tema emanate;  

 VISTA la circolare del Dipartimento regionale bilancio e tesoro n. 16 del 30/11/2007 inerente il 

censimento dei consegnatari e l'avvio della nuova procedura informatica nel sistema di gestione e 

controllo della contabilità dei beni mobili; 

 VISTO il D.D. n. 1695 del 13/07/2017 con il quale è stato conferito, per la durata di anni quattro, 

l'incarico di consegnatario e vice consegnatario per la gestione dei beni mobili e dei beni di facile 

consumo in dotazione del Servizio, rispettivamente ai funzionari direttivi sig. Paolo Sciortino e sig. 

Andrea Bulgarella; 

 CONSIDERATO che il sig. Paolo Sciortino verrà collocato in quiescenza a decorrere dal 01/08/2019 e che 

tale circostanza comporta l'interruzione dell'incarico di cui al capoverso precedente; 

 RITENUTO di dovere procedere pertanto alla nomina di un nuovo consegnatario, individuando per la 

carica la persona del sig. Andrea Bulgarella, funzionario direttivo e già vice consegnatario di questo 

Servizio, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa di riferimento; 

 RITENUTO altresì di dovere procedere alla nomina di un nuovo vice consegnatario, individuando per la 

carica la persona della sig.ra Maria Scalia, funzionario direttivo di questo Servizio in possesso dei 

requisiti previsti dalla normativa di riferimento; 

D E C R E T A 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti : 

 ART. 1 - NOMINARE, con decorrenza 01/08/2019 e sino al 31/07/2024, il funzionario direttivo sig. ANDREA 
BULGARELLA, nato a Erice il 20/10/1959, consegnatario per la gestione dei beni mobili e dei beni di 
facile consumo in dotazione del Servizio, con l'attribuzione dei compiti e delle responsabilità di cui alla 
vigente normativa. 

 

 ART. 2 – NOMINARE, con decorrenza 01/08/2019 e sino al 31/07/2024, il funzionario direttivo sig.ra 
MARIA SCALIA, nata a Erice il 21/10/1960, vice consegnatario per la gestione dei beni mobili e dei beni 
di facile consumo in dotazione del Servizio, con l'attribuzione dei compiti e delle responsabilità di cui 
alla vigente normativa, in caso di assenza e/o impedimento del consegnatario. 

 

 ART. 3 - TRASMETTERE il presente provvedimento alla Ragioneria centrale dell'Assessorato regionale 
del turismo, dello sport e dello spettacolo e NOTIFICARE altresì agli interessati, ad ogni effetto di legge.  

 

 ART. 4 - PUBBLICARE il presente decreto, ai sensi della L.R. 12/08/2014 n. 21 art. 68, sul sito del 
Dipartimento regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo. 

              
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 
Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 
attesta la regolarità sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.  
              
            F.to 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Baldassare Gucciardi 


